
test file str. 1/5 

 

Pravidlová komise FAČR 

Testy  

Číslo testu: 803 
Tento test vypracoval:  Dne: 

 

1 Může se zraněný hráč vrátit na hrací plochu v době, kdy je míč ve hře? 

1) Ne 

2) Ano 

2 Uctění památky zesnulého (minuta ticha) se provádí 

1) před začátkem I. poločasu. 

2) před začátkem II. poločasu 

3) před začátkem I. nebo II. poločasu (podle přání družstva). 

4) po zahájení I. poločasu 

3 Udělí rozhodčí 2.ŽK (a ČK) hráči, který se dopustí nesportovního chování, když předtím již byl 

napomenut jako náhradník? 

1) ano, jeho napomenutí jako náhradníka se považuje za první napomenutí, 

2) ne, napomenutí náhradníka se po jeho nasazení do hry nepovažuje za první napomenutí, 

3) ne, protože rozhodčí náhradníka napomíná jinak, než ŽK 

4 Porušuje hráč pravidla, obrátí-li se k soupeři zády aby si kryl míč, aniž se míče dotýká? 

1) Ne 

2) Ano 

5 Je rozhodčí povinen zkontrolovat výstroj hráče, požádá-li jej o to kapitán soupeřova družstva? 

1) Ano 

2) Ne 

6 Soutěžní utkání odřídil oddílový rozhodčí. Za řízení utkání 

1) má nárok na polovinu odměny kvalifikovaného rozhodčího. 

2) má nárok na stejnou odměnu jako kvalifikovaný rozhodčí. 

3) nemá nárok na odměnu. 

4) má nárok na odměnu, jejíž výše je v kompetenci pořadatele utkání. 

7 Obránce přihrál nohou před dobíhajícím útočníkem míč vlastnímu brankáři a ten jej musel před 

rozběhnutým útočníkem zahrát rukama a na zemi míč zalehl. Rozhodčí... 

1) nepřerušuje hru, protože v takové situaci nejde o porušení pravidel. 

2) může přerušit hru pro přestupek (nesportovní chování) obránce. Nařídí NVK a obránce potrestá napomenu-

tím. 

3) přeruší hru a nařídí NVK za přestupek brankáře. Udělení osobního trestu za tento přestupek pravidla neu-

možňují. 

4) musí přerušit hru a nařídit NVK, brankáře může potrestat napomenutím nebo vyloučením, pokud to posoudí 

jako zmaření slibně se rozvíjející útočné nebo jasné brankové možnosti. 

8 Předepisují pravidla provedení kopu od branky směrem dopředu? 

1) Ne 

2) Ano 

9 Může být útočník v ofsajdové pozici, jestliže brankář vyběhl daleko z branky a mezi útočníkem, na 

kterého směřuje přihrávka, a soupeřovou brankovou čárou zůstal pouze levý obránce bránícího 

družstva ? 

1) ne, protože podle pravidla XI není rozhodující, kde se nachází brankář 

2) ne, protože mezi útočníkem a brankovou čárou zůstal pouze jeden obránce bránícího družstva 

3) ano, protože mezi útočníkem a brankovou čárou byl pouze jediný bránící hráč 

10 Rozhodčí při hře zjistí, že hráč hraje s pevným sádrovým obvazem na předloktí. Reaguje tak, že... 

1) přeruší hru, vykáže hráče z hrací plochy, provede míč rozhodčího a podá zprávu v Zápise. 

2) přeruší hru, hráče napomene, vykáže jej z hrací plochy, nařídí NVK a podá zprávu v Zápise. 

3) přeruší hru, vykáže hráče z hrací plochy, nařídí NVK a podá zprávu v Zápise. 

4) nechá pokračovat ve hře a nezasahuje, nejde o žádný přestupek. 

11 Brankář chytil ve vlastním PÚ na úrovni pokutové značky v nepřerušené hře míč a plivl soupeřovu 

útočníkovi, dobíhajícímu k němu asi na metr, do tváře. Rozhodčí jej vyloučil a nařídil pokutový kop. 

Je to správné? 



test file str. 2/5 

 

1) Ne 

2) Ano 

12 Hráč nastoupil s nevyhovující výstrojí. Rozhodčí to během zápasu zjistil, přerušil hru, hráče 

napomenul, nechal výstroj opravit a hru navázal nepřímým volným kopem. Je to správné? 

1) Ano 

2) Ne 

13 Při nařízení pokutového kopu rozhodčí: 

1) musí ještě podle povahy přestupku udělit osobní trest 

2) může podle povahy přestupku udělit také osobní trest 

3) zásadně neuděluje také osobní trest (vyjma osobního trestu provinivšímu se brankáři). 

14 Při kopu od branky míč sice opustil pokutové území, odrazil se ale zpět od rozhodčího a kutálel se k 

brance. Hráč, který kop od branky provedl, jej vzal do ruky a chtěl kop opakovat. Rozhodčí... 

1) napomenul hráče a nařídil PK. 

2) nařídil NVK. 

3) nařídil PK. 

4) nechal kop od branky opakovat. 

15 Musí mít pokutová značka tvar kruhu o průměru 22 cm? 

1) Ne 

2) Ano 

16 Bránící hráč úmyslně zahraje míč rukou do vlastní branky. Rozhodčí 

1) branku uzná a hráči osobní trest za úmyslnou hru rukou neudělí. 

2) branku neuzná a podle místa přestupku nařídí PVK nebo PK. 

3) branku uzná a hráči udělí osobní trest za nesportovní chování. 

4) branku uzná a hráči udělí osobní trest, protože osobní trest za úmyslnou hru rukou musí rozhodčí udělit vždy. 

17 Mají být hráčské lavice podle pravidel kryté? 

1) Ne 

2) Ano 

18 Pokutový kop je správně proveden: 

1) je-li míč zahrán dopředu 

2) je-li míč zahrán dopředu a opíše dráhu svého obvodu 

3) je-li míč zahrán dopředu nebo do strany rovnoběžně s brankovou čárou 

19 Obránce rozehrál z místa mimo vlastní pok. území PVK svému brankáři, ten chtěl míč zastavit nohou, 

ale míč minul a ten skončil v brance. Rozhodčí: 

1) branku neuzná a nařídí kop z rohu. 

2) přeruší hru a nařídí NVK za porušení za zpětnou přihrávku brankáři. 

3) branku uzná. 

4) branku neuzná a nechá PVK opakovat. 

20 Delegovaný AR 2 se dostavil k zápasu opožděně. Zjistil, že ani další z trojice se nedostavili a zápas řídí 

tři oddíloví rozhodčí. Převezme funkci HR? 

1) Ne 

2) Ano 

21 Při míči rozhodčího kopl hráč úmyslně soupeře dříve, než míč dopadl na zem. Rozhodčí hráče vyloučil 

a míč rozhodčího opakoval. Je to správné? 

1) Ano 

2) Ne 

22 Měří se výška branky od země ke spodnímu okraji brankového břevna? 

1) Ano 

2) Ne 

23 Má středový kruh poloměr 10 m? 

1) Ne 

2) Ano 

24 Hráč byl v okamžiku, kdy mu jeho spoluhráč přihrával míč, na stejné úrovni jako brankář a 

předposlední hráč bránícího družstva; proto ho rozhodčí 

1) považuje za hráče v ofsajdu. 

2) nepovažuje za hráče mimo hru. 

3) nepovažuje za hráče v ofsajdu. 



test file str. 3/5 

 

4) považuje za hráče mimo hru. 

25 Je rozhodčí oprávněn v případě potřeby prodloužit poločasovou přestávku? 

1) Ano 

2) Ne 

26 Smí hráč při provádění kopu z rohu přidržet tyč rohového praporku rukou? 

1) Ne 

2) Ano 

27 Těsně před začátkem mistrovského utkání napadne tenká vrstva čerstvého sněhu. Hrací plocha je 

způsobilá, ale není vidět její vyznačení. Pořadatel utkání... 

1) musí v každém případě vyznačení hrací plochy opravit dobře viditelnými čarami 

2) musí vyznačení hrací plochy opravit barvou, kterou předepisují pravidla fotbalu. 

3) není podle žádné normy povinen opravit vyznačení hr. plochy jinak, než bílou barvou. 

4) musí vyznačení hrací plochy upravit jinou, než bílou barvou, jen v tom případě, předepisuje-li to rozpis pří-

slušné soutěže. 

28 Asistent rozhodčího zjistí, že hráč má na sobě šperky, které by mohly být nebezpečné. Oznámí to 

rozhodčího a ten: 

1) nařídí hráči, aby je odložil. 

2) povolí, aby je hráč na sobě měl, protože po jejich odložení by se mohly ztratit. 

3) nezasahuje, protože pravidla fotbalu se o špercích nezmiňují. 

4) ihned vyloučí hráče z účasti na hře. 

29 Je pokutová značka vyznačena ve vzdálenosti 11 m od brankové čáry? 

1) Ano 

2) Ne 

30 Je míč ve hře, jestliže je ve vzduchu nad pomezní čarou již jen malou částí svého objemu? 

1) Ne 

2) Ano 

31 Může být rozhodčí, který připustil střídání většího počtu hráčů, předán k disciplinárnímu řízení? 

1) Ano 

2) Ne 

32 Mohou hrát v žákovském družstvu starších žáků dívky registrované jako žákyně? 

1) Ne 

2) Ano 

33 Zápas se nehrál pro nezpůsobilý terén. Družstva se nedohodla na náhradním termínu utkání. Musí 

tuto skutečnost nechat rozhodčí podepsat kapitány a vedoucí družstev? 

1) Ne 

2) Ano 

34 Je vedoucí družstva povinen opsat si ze Zápisu o utkání popis provinění hráče pro disciplinární řízení? 

1) Ne 

2) Ano 

35 Může hráč ve věku 6 let nastoupit za družstvo starších žáků? 

1) Ano 

2) Ne 

36 Zápas zahájil oddílový rozhodčí, protože delegovaný rozhodčí se nedostavil. Ve 20 minutě se na 

stadion dostavil jiný kvalifikovaný rozhodčí. Může převzít řízení zápasu? 

1) Ne 

2) Ano 

37 Jestliže rozhodčí v průběhu utkání vykáže funkcionáře družstva z lavičky… 

1) plní jeho povinnosti uložené SŘ a pravidly výhradně kapitán družstva. 

2) plní jeho povinnosti uložené SŘ a pravidly jiný člen družstva. 

3) jedná-li se o vedoucího družstva, plní i nadále povinnosti uložené SŘ a pravidly. 

4) plní jeho povinnosti uložené SŘ a pravidly výhradně vedoucí družstva. 

38 Podepisují dohodu družstev o náhradním termínu nesehraného utkání také trenéři družstev? 

1) Ano 

2) Ne 

39 Za plnění povinností pořadatele utkání ve smyslu příslušných ustanovení Soutěžního řádu zodpovídá 



test file str. 4/5 

 

1) klub vedený jako pořadatel utkání jako právnická osoba. 

2) vedoucí družstva vedeného jako pořadatel utkání. 

3) kapitán družstva vedeného jako pořadatel utkání. 

4) hlavní pořadatel. 

40 Použít ke hře kopačky s vyměnitelnými kolíky je podle Soutěžního řádu dovoleno.. 

1) pouze v kategorii mužů, dorostenců a starších žáků. 

2) ve všech kategoriích bez výjimky. 

3) jen rámcově odkazem na rozpisy soutěží, kde jsou uvedeny konkrétní kategorie. 

4) pouze v kategorii mužů, dorostenců, starších i mladších žáků.



 

test file str. 5/5 

 

Odpovědi na test č.803 

ot. č. 1  správně: 2 Norma: 3, v 27 

ot. č. 2  správně: 1 Norma: 8, v 8 

ot. č. 3  správně: 1 Norma: 3, ZT 

ot. č. 4  správně: 1 Norma: 12, v 27 

ot. č. 5  správně: 1 Norma: 4, v 16 

ot. č. 6  správně: 3 Norma: 5, v 37 

ot. č. 7  správně: 3 Norma: 12, v 32, v 38 

ot. č. 8  správně: 1 Norma: 16, v 3 

ot. č. 9  správně: 3 Norma: 11, ZU 

ot. č. 10  správně: 1 Norma: 4, v 12 

ot. č. 11  správně: 2 Norma: 12, v 9 a) 

ot. č. 12  správně: 2 Norma: 4, v 13 

ot. č. 13  správně: 2 Norma: 12, v 38, 54, 55 

ot. č. 14  správně: 3 Norma: 16, TU 

ot. č. 15  správně: 2 Norma: 1, ČMFS 3 

ot. č. 16  správně: 1 Norma: 10, v 10 

ot. č. 17  správně: 2 Norma: 1, v 9 

ot. č. 18  správně: 1 Norma: 14, v 10 

ot. č. 19  správně: 1 Norma: 10, v 6 

ot. č. 20  správně: 2 Norma: 6, v 21 

ot. č. 21  správně: 1 Norma: 8, ZT 

ot. č. 22  správně: 1 Norma: 1, ZT 

ot. č. 23  správně: 1 Norma: 1, ZT 

ot. č. 24  správně: 3 Norma: 11, diagr. 4 

ot. č. 25  správně: 1 Norma: 7, v 8 

ot. č. 26  správně: 2 Norma: 17, ZT 

ot. č. 27  správně: 1 Norma: 1, ZT 

ot. č. 28  správně: 1 Norma: 4, v  9 

ot. č. 29  správně: 1 Norma: 1, ZT 

ot. č. 30  správně: 2 Norma: 1, v 5 c) 

ot. č. 31  správně: 1 Norma: SŘ, 52/1 

ot. č. 32  správně: 2 Norma: SŘ, 81 

ot. č. 33  správně: 2 Norma: SŘ, 30/3 

ot. č. 34  správně: 1 Norma: SŘ, 54/1 

ot. č. 35  správně: 1 Norma: SŘ, 69/1 

ot. č. 36  správně: 1 Norma: SŘ, 40/6 

ot. č. 37  správně: 2 Norma: SŘ, 53-3 

ot. č. 38  správně: 2 Norma: SŘ, 30/3 

ot. č. 39  správně: 4 Norma: SŘ, 21/1 

ot. č. 40  správně: 4 Norma: SŘ, 66/2 

 


